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UVOD

Prethodni broj Peštanca
Kako je ovo časopis koji govori ne samo o kompaniji, već i o svima nama, pitali smo vas za mišljenje o 

trećem broju kako bismo dodatno unapredili novi broj. Na mejl adrese zaposlenih stigao je upitnik u 

kome su mogli da ocene sadržaj, dizajn, ali i da daju neke svoje predloge za rubrike. Hvala svima koji 

su popunili upitnik i dali svoje mišljenje o prvom broju našeg internog časopisa.

Iskoristićemo ovu priliku da još jednom pozovemo sve kolege da se uključe u kreiranje sadržaja za 

naredne brojeve i da dostave svoje predloge i informacije.

Prosečna ocena
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Reč urednika
Drage koleginice, kolege i partneri,
Četvrto izdanje Peštanca donosi nam teme iz oblasti 
koje ste dobro ocenili ali naša redakcija je tu da donese 
i osveženja, pa je pred vama još jedan broj koji će vas 
informisati i zabaviti, nadam se,  na adekvatan način.

U ovom broju sumirali smo aktuelnosti i dešavanja u 
drugoj polovini godine. Značajna dešavanja i projekti 
obeležili su ovaj period, a verujte, redakciji je zadovoljstvo 
raditi na ovom projektu kada redovi časopisa nisu 
“prazni” već svaka reč iza sebe ima priču, rezultat i 
projekat koji smo sami sproveli. Mi Peštanci. 

Ostajemo na putu prezentovanja zaposlenih. Među 
nama ima fantastičnih ljudi sa fantastičnim iskustvima 
i životnim pričama a drago mi je da su ovakvi tekstovi 
obično najčitaniji u našem Peštancu. 

Osluškujemo i cenimo vaše stavove kao i povratne 
informacije koje dobijamo. Uvrstili smo na predlog 
zaposlenih i odeljak enigmatike, da se malo zabavimo. 
Neki od vas su se aktivno odazvali ideji da preporuče 
filmove, knjige ili serije pa imamo kvalitetnih predloga 
kako ove zimske dane učiniti zanimljivijim. 

Novogodišnje izdanje časopisa je obučeno u 
novogodišnje ruho ali ne samo to. Naši direktori sektora 
poželeli su da vam čestitaju praznike na svoj način 
a pored toga obezbedili smo i čestitku koju možete 
popuniti i uputiti dragim kolegama.

U svoje i ime svog tima želim da se zahvalim svim dragim 
kolegama koji su nam olakšali i ulepšali posao i zajedno 
sa nama kreirali novo izdanje Peštanca. Svim čitaocima 
poželeću još jednu uspešnu ali pre svega zdravu godinu 
koju osmesi krase.

Urednik “Peštanca”  
Darko Gajić 
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PEŠTAN VESTI

Peštan showroom u
glavnom gradu Etiopije

Confluo i Fluenta na 
prestižnom sajmu u 
Bolonji

Peštan je i ove godine predstavio svoje proizvode 
na prestižnom Cersaie sajmu u Bolonji. Ovaj sa-
jam okuplja najveće i najpoznatije proizvođače 
keramike i kupatilskog nameštaja i ubraja se u na-
jznačajnije sajmove u svetu.
Sajam je trajao 25. 9 – 29. 9. 2023. a posetioci su 
imali priliku da se upoznaju sa najnovijim trendovi-
ma iz sveta keramike i kupatila. S obzirom na vrstu 
sajma, u fokusu su bili proizvodi iz Confluo i Fluen-
ta asortimana, a kolege iz službe izvoza su pose-
tioce bolje upoznale sa slavinama i tuševima koje 
smo ove godine po prvi put predstavili na Seebbe 
sajmu u Beogradu.

Peštan je zajedno sa lokalnim partnerom, kom-
panijom Ethioder, otvorio showroom u glavnom 
gradu Etiopije, Adis Abebi. Prilikom posete, pred-
stavnici Peštana Marko Bogdanović i Aleksandar 
Marković susreli su se sa postojećim kupcima, 
održali prezentacije za konsultante, izvođače ra-
dova i investitore.
Kako se trenutno  na ovoj lokaciji izvodi veliki broj 
projekata na kojima učestvujemo, uskoro očekuje-
mo otvaranje još jednog showroom-a.



5

PEŠTAN VESTI

Kako bismo se približili krajnjim i profesionalnim 
korisnicima odlučili smo se na otvaranje Peštan 
showroom-a u centru Podgorice. Showroom je 
otvoren u saradnji sa našim distributerom Matino 
company iz Danilovgrada koji u svom asortimanu 
nudi rešenja iz visokogradnje, niskogradnje, ali i 
kupatilska rešenja iz Confluo i Fluenta asortimana. 
Značajan deo showroom-a zauzima izložbeni sa-
lon Peštanovih proizvoda, a zahvaljujući ovom 
prostoru moći ćemo da se približimo, ali i da ugos-
timo ciljne grupe odnosno projektante i investitore. 
Kroz dva izložbena kupatila prikazana su elegant-
na rešenja, odnosno proizvodi koji se nalaze izvan 
zida, dok je u drugom predstavljena kombinacija 
kupatilskih i cevnih rešenja unutar zida. Osim toga 
jedan deo showrooma-a prikazuje Fluenta sanitar-
ije, vodokotliće, Confluo slivnike, ali i uzorke cevnih 
rešenja iz asortimana visokogradnje i niskogradn-
je. Novi showroom otvoren je krajem novembra, a 
u planiranju i izradi ovog izložbenog salona učest-

Međunarodni sajam privrede u Tešnju koji se održa-
va od 27. do 30. septembra predstavlja značajan 
događaj na kome se okupilo preko 500 izlagača, 
među kojima je i Peštan. 
Predstavnici Peštana na ovom sajmu bili su: Dra-
gan Knežević, Goran Savić, Amra Halać, Branko 
Milošević, Slavica Tepić, Željko Dušanić i Zlatan 
Vranjković. Što se asortimana tiče, fokus je bio na 
niskogradnji, ali su predstavljeni i Confluo slivnici.

17. Međunarodni sajam
privrede Tešanj - BiH 2023.

Podgorica dobija
ekskluzivan prostor za 
projektante i investitore

vovala je marketing služba zajedno sa kolegama 
Vladetom Vlahovićem, Milošem Bošnjakovićem i 
saradnicima iz Matina. 
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PEŠTAN VESTI

Akcijom „Recikliraj i
pomozi“ prikupljeno 
1500 paklica

Aliaxis stručnjaci održali
obuku Peštanovim 
saradnicima

Akcija “Recikliraj i pomozi” u okviru koje je postavl-
jeno 8 posebno označenih kanti za odlaganje 
praznih paklica cigareta se nastavlja. Hvala svim 
zaposlenima koji su učestvovali u ovoj akciji zah-
valjujući kojoj smo uspeli da prikupimo oko 1500 
paklica. Udruženje za pomoć osobama sa inva-
liditetom „Putnici“ iz Aranđelovca od recikliranog 
papira dobijenog od paklica prave papir koji može 
da se koristi za slikanje, zahvalnice, pozivnice, vizit 
kartice, itd.

Nedavno je u Poljskoj, u gradu Olešnica održana 
obuka za distributere i instalatere koji će instalirati 
Akasison sistem vakuumske krovne odvodnje  sa 
potpritiskom na tržištu Srbije.  U sredu 4. oktobra 
održana je celodnevna obuka, nakon koje je 
usledila provera uspešnosti obuke u vidu testa. 
Obuku su održali zaposleni Aliaxisa, među kojima 
je  Łukasz Maśko koji je sve prisutne mogao više 
da uputi i objasni kako funkcioniše ovaj sistem za 
odvodnju kišnice. Saradnici su uspešno završili 
obuku, a četvrtak je iskorišćen za turističku turu i 
upoznavanje sa gradom. 
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Novo! Virtuelna šetnja 
kroz showroom

Šta je Peštan Road 
Show?

Sada imate priliku da virtuelno prošetate kroz 
Peštan showroom i istražite širok asortiman cevnih i 
kupatilskih rešenja direktno preko našeg sajta. Osim 
što će svi zainteresovani moći da istraže svaki kutak 
showroom-a, ova virtuelna tura im nudi mogućnost 
detaljnog upoznavanja sa proizvodima. Takođe, jed-
nim klikom je moguće doći 
do stranica o proizvodima 
gde se nalaze informacije o 
programu, tehničke specifik-
acije, reference, tutorijali, up-
utstva za montažu kao i pro-
motivni materijali. Skenirajte 
QR kod i započnite svoje 
virtuelno iskustvo.

Road Show predstavlja pokretni štand, a pred-
stavnici tehničke podrške prodaji zajedno sa 
predstavnicima prodaje dolaze sa njim kako bi 
predstavili Peštanov asortiman donoseći korisne 
informacije i inovacije. 
Glavni junaci ove priče jesu naše kolege Dušan 
Marković i Zoran Dimitrijević koji već godina-
ma zajedno prezentuju Peštanova rešenja iz 
kupatilskog i cevnog asortimana. Njihov zadatak 
je da posetioce i instalatere bolje upute u teh-
ničke specifikacije proizvoda i odgovore na sva 
njihova pitanja. U drugoj polovini 2023. godine 
Peštan Road Show održan je na nekoliko mesta 
u zemlji i regionu:
U saradnji sa Peštanovim distributerom „Fon-
tana“, zaposleni iz sektora prodaje i tehničke po-
drške prodaji održali su Road Show prezentaciju 
ispred njihovog objekta u Subotici.  Ovoj prezent-

aciji prisustvovao je veliki broj saradnika i pose-
tilaca, a instalaterima i izvođačima su predstavl-
jena rešenja iz cevnog i kupatilskog asortimana. 
Ispred prodajnog objekta Penny plus u Blažu-
ju koji je ujedno i Peštanov prvi kupac u BiH 
postavljena je Road Show prikolica gde su pos-
etioci imali priliku da se bolje informišu o Peštan 
proizvodima direktno preko naših kolega iz teh-
ničke podrške.
Road show Hrvatska: održane su 3 prezentaci-
je i to u Poreču ispred prodajnog objekta kupca 
„Feroterm“, zatim u Rijeci sa kupcem Frigo Ve, i 
na kraju u saradnji sa kupcem Vodopromet iz Pule. 
Nadamo se da će kolege iz tehničke prodrške 
prodaji i sledeće godine nastaviti sa turnejama u 
zemlji i regionu kako bi pre svega profesionalne 
korisnike instalatere dodatno edukovali i bolje 
upoznali sa proizvodnim asortimanom Peštana. 
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Armo cevi deo novog 
projekta

U poseti Peštanu

Započela je realizacija  projekta rekonstrukcije 
cevovoda na reci Kačer do jezera Garaši koja će 
rešiti problem vodosnabdevanja u Aranđelov-
cu. Biće zamenjeno 7km dosadašnjeg cevovoda 
Ø315 Peštanovim Armo cevima Ø560 sa zaštit-
nim slojem od polipropilena. Novi cevovod daće 
neuporedivo bolje rezultate vodozahvata, veće 
količine vode i moći će da izdrži znatno jači priti-
sak protoka vode. Umesto dosadašnjih 90 do 100 
litara vode u sekundi, novim cevovodom moći će 
da se upumpava u jezero količina od 150 litara u 
sekundi. Vrednost ovog projekta je oko 2,5 miliona 
evra, a očekuje se da novi cevovod bude pušten u 
rad u prvom kvartalu 2024. godine.

Uvek se radujemo prilici da ugostimo različite grupe posetilaca kako iz zemlje tako i iz inostranstva. 
Struktura posetilaca je različita, pa nam tako nekad u posetu dolaze profesionalni korisnici odnosno 
vodoinstalateri, a nekad predstavnici drugih firmi ili projektanti, pa je tako ovo uvek sjajna prilika za 
razmenu iskustva, ideja, upoznavanja sa Peštanom, ali stvaranja prilika za neke nove buduće saradnje 
i projekte. Koje su to veće grupe u poslednje vreme posetile Peštan pročitajte u nastavku.



9

PEŠTAN VESTI

Firma iz Belgije se upoznaje 
sa proizvodnim kapacitetima 
Peštana
U septembru su nas posetili predstavnici firme 
Cowalca iz Belgije koji su u poseti bili zajedno sa 
članovima odbora za vode Belgije. Posetioce su 
kroz obilazak sprovele kolege Ivan Janković, Mar-
ko Bogdanović i Aleksandar Raković koji su goste 
upoznali sa proizvodnim kapacitetima Peštana 
posebno u domenu PP Strong i PE rešenja. Tokom 
posete dogovoreno je i proširenje saradnje sa dru-
gim grupama proizvoda. Članovi odbora za vode 
(nadzor za sve javne projekte u Belgiji), posetom 
laboratorije i samih procesa proizvodnje imali su 
priliku da se uvere u sertifikacionu proceduru i 
kvalitet materijala i proizvoda naše kompanije.

Vodovod i grejanje u poseti 
Peštanu – preko 15 godina 
partnerstva
Dan nakon posete Belgijanaca imali smo čast da 
ugostimo predstavnike i vodoinstalatere firme 
“Vodovod i grejanje” iz Zrenjanina sa kojima 
sarađujemo više od 15 godina. U ponudi imaju 
širok spektar proizvoda koji obuhvata čitav Pešta-
nov asortiman. Grupu od 20 posetilaca su pred-
vodile kolege iz sektora prodaje i tehničke podrške 
prodaji, a posetiocima su predstavili naš proizvod-
no-logistički centar i procese proizvodnje.

Ponovo se družimo sa pred-
stavnicima Brodomerkura
Nedavno nam je u poseti bilo 12 predstavnika 
Brodomerkura – trgovačkog preduzeća koje 
ima 7 prodajnih objekara u Hrvatskoj, a u svom 
asortimanu imaju i naše proizvode. Posetioci su 
zajedno sa predstavnicima Peštana obišli proiz-
vodne pogone imajući priliku da od naših pred-
stavnika saznaju o kompaniji sve što možda do 
sada nisu znali. 

Peštan ugostio instalatere iz 
Banja Luke - Hidroinženjering 
& Economic
Krajem oktobra sedište naše kompanije poseti-
lo je oko 25 instalatera kupca Hidroinženjering 
& Economic iz Banja Luke. Ova grupa došla je 
u pratnji kolega iz Peštanovog predstavništva u 
BiH – Zlatana Vranjkovića i Gorana Savića koji 
su ih zajedno sa kolegama iz tehničke podrške 
sproveli u obilazak kompanije. 
Ova poseta nije bila samo profesionalna razme-
na iskustava, već prilika za druženje, međusob-
no povezivanje, ali i razmenu iskustva. Nadamo 
se da je posetiocima ovaj obilazak bio koristan, 
ali i da ćemo u budućnosti imati još prilika da 
se sretnemo.
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Proširenje asortimana
Uz kontinuirano uvođenje inovacija u procese poslovanja, investiranje u tehnologiju i adekvatna proširenja aso-
rtimana, Peštan održava lidersku poziciju na tržištu jugoistočne Evrope već dugi niz godina. Transformacija u 
poslovanju je često korak koji zahteva hrabrost i inovaciju. Kada je u pitanju oblast niskogradnje a posebno velikih 
kanalizacionih sistema, Peštan je značajno proširio proizvodni portfolio sa ciljem kompletiranja sistemskog rešen-
ja prema aktuelnim izazovima i zahtevima tržišta. 

Novo rešenje za kanalizacione 
sisteme – Peštan betonske 
šahte
Uvereni smo da je ključ uspeha u neprestanom 

unapređenju i proširenju asortimana kako bi se 

odgovorilo na zahteve tržište, a naša najnovija 

inicijativa koja je usmerena ka tome, jeste ot-

varanje fabrike betonskih šahti što će dodatno 

obogatiti već raznolik izbor cevnih rešenja za 

niskogradnju.

Ovaj korak nam omogućava da ponudimo sve-

obuhvatna rešenja našim kupcima, posebno 

kada je reč o velikim kanalizacionim sistemima. 

Korišćene metode u proizvodnji obezbeđu-

ju visok kvalitet, trajnost i funkcionalnost ovih 

betonskih proizvoda, zahvaljujući modernoj 

tehnologiji i visokokvalitetnim materijalima u 

njihovoj izradi. Ovo je još jedan primer kako 

Peštan ostaje lider u industriji, donoseći ino-

vacije i unapređenja u svojim proizvodima.

INOVACIJE U PEŠTANU
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Brizgane šahte Impruva
Osim novih betonskih šahti proširili smo svoj 

proizvodni portfolio novom polipropilenskom 

brizganom šahtom prečnika ID 1000. Upotre-

bom najkvalitetnijeg polipropilena prilikom 

proizvodnje garantuju se odlične hemijske i me-

haničke karakteristike. Glavna prednost je laka 

ugradnja, prvenstveno zbog manje mase samih 

segmenata pa je manipulacija mnogo jednos-

tavnija. Konekcija šahte i cevovoda je moguća 

u različitim prečnicima kao i tipovima cevi 

(Peštan PVC cevi, Korugovane PP cevi, Korugo-

vane PE cevi)  gde se vodonepropusnost garan-

tuje gumicama unapred montiranim u telo baze 

na mestu konekcije-prodora cevovoda. Peštan 

brizgane šahte imaju mogućnost prilagođavan-

ja visine i na taj način mogu odgovoriti na svaki 

projektni zahtev.

Vedro slivnik za odvodnju 
kišnice
U skladu sa inovacijama i unapređenjima koja 
doprinose raznolikosti Peštanovog asortimana, 
proširili smo ponudu spoljne odvodnje 
slivnikom za odvodnju kišnice, koji je 
projektovan u skladu sa standardom 
EN 1433. Ovi slivnici su pažljivo dizajnirani s 
masivnim rebrima, pružajući ne samo izuzetnu 
strukturalnu čvrstinu već i odlično prianjanje uz 
podlogu, posebno beton. Ispod slivnika nalaze 
se rebra sa prolazom što u slučaju nalivanja 
betona spaja beton ispod slivnika sa obe strane 
u jednu tačku, a opet iznad rebra što daje 
100% vezanost baze za podlogu. Preduslov 
za unapređenje asortimana jeste ulaganje u 
inovacije, sve sa ciljem pružanja rešenja za 
različite potrebe u građevinskoj industriji. Osim 
toga, kompanija se čvrsto zalaže za održavanje 
visokih standarda kvaliteta, integriteta i 
usmerena je ka dugoročno održivoj i uspešnoj 
budućnosti. Vedro linija obuhvataće olučne 
slivnike i slivnik za spoljnu odvodnju.

INOVACIJE U PEŠTANU
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Rezime inovacija u 
proizvodnji i logistici
Laserski štampač za PPR cevi
Kontinuirano radimo na unapređenju proizvodnje 
kako bismo isporučili kvalitetne proizvode našim 
klijentima i istovremeno smanjili troškove. Upravo 
zbog toga, u pogonu P11 ugrađen je laserski 
štampač PPR cevi, koji za razliku od ostalih 
štampača kotisti spektar UV zraka. Upotrebom 
UV zračenja, smanjili smo potrošnju mastila za 
obeležavanje cevi, što je ne samo ekonomičnije, 
već je i ekološki prihvatljivije budući da štedi 
resurse.

Hala 8 
U Hali 8 montirana je nova brizgaljka za 
proizvodnju polipropilenskih brizganih šahti 
prečnika Ø1000. Kapacitet ove mašine je do 
60 kg polipropilena i ovo je trenutno najveća 
brizgaljka u Peštanu. Očekujemo da kompletna 
šahta uskoro bude u ponudi. Takođe, u Hali 8 je 
prethodnom periodu namontiran kran nosivosti 
50 t. 

Hala 12
Hala 12 dobila je novi sušač koji je već pušten u rad, 
a u planu je da se u narednom periodu namontira 
još jedan. Zahvaljujemo se koleginici Sanji 
Majdak i kolegi Andriji Popoviću na dostavljenim 
informacijama.
 
Pogon P5
U pogonu P5 ovog meseca montirana je nova 
linija za proizvodnju polietilenskih korugovanih 
cevi od  Ø40 do  Ø125, a prednost ove linije u 
odnosu na staru jeste ta što može da dosegne 
veće brzine.

Još jedna automatska
pakerica za PVC cevi
Povećanje obima posla podrazumeva 
automatizaciju određenih procesa rada, radi veće 
efikasnosti.
Upravo iz tog razloga, u proizvodnoj hali P2 
u prethodnom periodu automatizovane su 
dve proizvodne linije – jedna za cevi prečnika 
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od 110 do 250, druga od 300 do 630. Sada je 
automatizacija proširena i dodata je nova, treća 
linija za cevi prečnika 250 do 400. Naravno, 
dolazak novih mašina ne isključuje prisustvo 
zaposlenih koji će biti zaduženi za praćanje 
procesa rada, i skladištenje spakovanih cevi. 
Ova automaizacija ne samo da znatno olakšava 
posao, već i smanjuje vreme koje je potrebno za 
pakovanje proizvoda.

Bez čekanja na carinjenje
U današnjem svetu brze globalne trgovine, 
efikasnost uvoza robe i procesa carinjenja postaju 
od suštinskog značaja za kompanije koje žele 
ostati konkurentne i pružiti najbolju uslugu svojim 
klijentima. Upravo zbog toga kompanija Peštan 
postigla je značajno unapređenje u procesu 
uvoza robe, donoseći inovacije koje nas stavljaju 
korak ispred konkurencije. Postaknuti izazovima 
sa kojima smo se suočavali prilikom uvoza 
repromaterijala i opreme iz inostranstva, doneli 
smo odluku da ostvarimo značajne promene u 
procesu carinjenja. Naime, od sada imamo rešenje 
za kućnu carinu gde će se carinjenje obavljati bez 
čekanja na terminalima carine.
Ove promene donose brojne prednosti poput 
toga da se kamioni sada znatno brže oslobađaju, 
štedeći vreme i resurse. To znači da kada nam 
vozač preda papire za carinjenje u 8 časova, već 
u 8.30 imamo mogućnost da započnemo proces 
istovara. Ovo unapređenje znači i značajne uštede, 
s obzirom na to da više ne plaćamo troškove 
terminala za carinjenje koji su ranije iznosili 
15 evra po kamionu. Jedan od najznačajnijih 
aspekata ove inovacije je mogućnost carinjenja 
van radnog vremena carine, što dodatno 
povećava našu efikasnost ali i usklađivanje posla. 
Ovo je samo jedan korak u nastojanju da budemo 
lideri u inovacijama i da pružimo najbolje usluge 
klijentima. Uz vašu podršku i posvećenost, Peštan 
će nastaviti da unapređuje procese i postavlja 
standarde u industriji.
Hvala kolegi Borisu Novakoviću na dostavljenim 
informacijama.
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Benefiti za vas
ZAJEDNO GRADIMO KUĆU POVERENJA

Peštan – mesto gde poslovna 
i porodična sreća idu ruku 
pod ruku
Protekla 2023. godina nam je osim poslovnih 
uspeha, proslava i druženja, donela i 15 novih 
mališana, a Peštan je kao i do sada bio tu 
da podrži i obezbedi poklone koji će našim 
zaposlenima olakšati prve dane roditeljstva. 
Dolazak deteta na svet jedno je od najlepših 
čuda života, a mi čestitamo svim zaposlenima 
koji su u ovoj godini postali roditelji. Ovo je 
prilika da se setimo koliko je važno balansirati 
između poslovnog i porodičnog života, a 
mi smo ponosni što možemo da podržimo 
zaposlene u ovim važnim trenucima i podelimo 
sa njima sreću koju donosi novi život. Još 
jednom čestitamo i neka vaša deca budu vaša 
najveća inspiracija i pokretačka snaga.

Prvačići i ove godine uživali u 
nezaboravnom druženju
Neposredno pred polazak u školu održano 
je druženje za đake prvake za koje su, kao i 
prethodne godine bili zaduženi animatori koji su 
brzo uspostavili vezu sa mališanima i uvukli ih u 
svet zabave i smeha. Kroz različite igrice, malci su 
pokazali takmičarski duh, ali i sreću što su bili deo 
ove avanture. Ovog puta, svi smo bili ujedinjeni 
oko zajedničkog cilja - sreće i uspeha naših 
malih prvačića kojima je ovo bilo nezaboravno 
iskustvo koje će sigurno dugo pamtiti. Osim 

zabavnog programa, za naše male prvake bili su 
obezbeđeni i zanimljivi ali i korisni pokloni kojima 
su se mališani naročito obradovali.

Poklon letovanja za zaposlene 
Peštana
Već je postala tradicija da zaposleni koji su 
pokazali najveći trud i zalaganje kao poklon 
dobijaju besplatno letovanje za njih i njihove 
porodice. Broj porodica koji je ove godine 
otišao na letovanje premašio je prošlogodišnji, 
naime oko 70 porodica naših zaposlenih ove 
godine uživalo na Crnogorskom primorju. Kroz 
ovu inicijativu Peštan ne samo da nagrađuje 
svoje zaposlene već podržava svaki trud i 
posvećenost, ali i porodične vrednosti koje su 
iznad svakog posla.

Fleksibilno radno vreme 
pruža nove mogućnosti
Od 1. avgusta kompanija Peštan uvela je promene 
koje će pomoći zaposlenima da lakše uskade 
poslovne i privatne obaveze, a to je fleksibilno 
radno vreme. Ova novina najpre je primenjena na 
zaposlene upravnih zgrada čije je radno vreme 
od 8 do 16 časova i podrzumevaće dolazak na 
posao u periodu od 7h do 9h, a završetak radnog 
vremena u periodu od 15h do 17h u zavisnosti od 
toga kad je zaposleni stigao na posao. Uskoro se 
očekuje da se fleksibilno radno vreme primeni i 
na ostale pozicije koje to dozvoljavaju. 
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EDUKACIJE

I ove godine Peštan 
podržao dualno 
obrazovanje

„Moja prva plata“ kao
prilika za prvo zaposlenje

Peštan je ove godine prepoznao značaj 
programa “Moja prva plata” i odlučio da 
se priključi konkursu. Prošle godine od 4 
praktikantinje, dve su dobile ugovor o radu 
i ostale sa nama, a to su Dunja Grebović koja 
radi na poziciji sistem administrator u IT službi 
i Milica Mijalković Kantar na poziciji referent 
špedicije. Nadamo se da će i ova godina doneti 
nove talante, a mi smo srećni što što na ovaj 
način pružamo priliku mladim ljudima da steknu 
radno iskustvo i razviju svoje veštine.

Dualno obrazovanje je deo sistema srednjeg 
obrazovanja i vaspitanja u kome se kroz 
teorijsku nastavu u školi i učenje kroz rad 
kod poslodavca stiču, usavršavaju i izgrađuju 
znanja, veštine i sposobnosti. Peštan se 
prethodne, ali i ove godine priključio programu 
dualnog obrazovanja sa namerom da podrži i 
obuči određene obazovne profile. Ove godine 
su to: električari, operateri mašinske obrade, 
bravari zavarivači i mehaničari motornih vozila. 
Ovaj program nam omogućava da prenesemo 
svoje znanje i iskustvo mladim generacijama 
zaposlenih, pripremajući ih za uspešne karijere 
u svojim oblastima. Takođe, ova inicijativa 
doprinosi razvoju lokalne zajednice i jača naše 
veze sa obrazovnim institucijama.
Hvala svim zaposlenima koji su deo ovog 
programa obuke i koji aktivno doprinose 
obrazovanju i mentorstvu naših polaznika!
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Upoznajte pogon 
P14 (H8)
Pogon P14, odnosno Hala 8 
ima 16 mašina za brizganje 
fitinga i poluproizvoda od PVC 
materijala od prečnika  Ø 110 
do  prečnika Ø 400. Takođe, od 
skoro je puštena u rad najveća 
brizgaljka u Peštanu koja se 
nalazi u ovoj hali, koristi se za 
brizganje proizvoda velikih 
dimenzija, a kapacitet ove 
mašine je do 60kg materijala. 
U okviru ove hale ima oko 30 
zaposlenih.

U ovom broju Peštanca imamo priliku da se bolje upoznamo sa dva pogona P1 i P 14 koji se nalaze 

unutar hala H8 i H12A, a zajedno broje preko 100 mašina i 170 zaposlenih.

Da se bolje upoznamo
Pogon P1 i P14

Najveći pogon u 
kompaniji Peštan 
– P1 (H12A)
P1 je najveći pogon u okviru 
proizvodno logističkog centra 
kompanije Peštan i po broju 
mašina i po broju zaposlenih. 
U okviru pogona P1 nalazi se 
preko 80 mašina i preko 140 
zaposlenih. 
Što se tiče proizvodnog 
asortimana u P1 se proizvode 
HTPP, PPR, PP STRONG, S-LINE 
fitinzi, fitinzi za korugovane 

cevi, slivnička dna, poluproizvodi 
za program slivnika, nepovratnih 
venila… Doziranje materijala je 
centralno. 
Naravno, ne smemo zaboraviti 
i važnu ulogu službe 
održavanja koja funkcioniše 
unutar ovih pogona. Naši 
regleri, električari, bravari čine 
ključnu kariku u održavanju 
ovih mašina i postrojenja.
U nastavku ćemo vas upoznati 
sa nekoliko predstavnika ove 
dve hale:



16

MI SMO PEŠTAN

Darko Marinković
Planer proizvodnje i vršilac 
dužnosti rukovodioca 

proizvodnih pogona brizganja 
P1 i P14. Darko je svoju 
karijeru u Peštanu započeo 
1994. godine, a radio je skoro 
na svim radnim mestima u 
sektoru proizvodnje. Nakon 
toga je radio kao smenovođa, 
kontrolor, magacioner gotovih 
proizvoda, magacioner 
magacina sirovina i 
repromaterijala. Zatim je vodio 
službu operativne pripreme 
proizvodnje, a kasnije i službu 
otreme u službi logistike. 
Tokom svih ovih godina Darko 
je pokazao posvećenost, 
predanost i kolegijalnost na 
svakoj poziciji na kojoj je radio.
Hvala Darko što zajedno sa 
nama gradiš poverenje dugo 
već skoro 30 godina!

Sunčica Đorđević
Smenovođa je pogona P1 i 
u Peštanu je zaposlena od 
2017. godine, prvobitno kao 
poslužilac mašine, a nakon 
nepunih godinu dana postala 
je smenovođa proizvodnog 

pogona. Sunčica ističe da 
je za obavljanje njenog 
posla važan timski duh, 

uzajamno pomaganje i dobra 
organizacija. Najzahtevniji 
deo jeste rad sa ljudima, ali 
je ključ uspeha uspostavljanje 
dobre i zdrave komunikacije sa 
kolegama.

Marina
Karadinović
Radnik na pakovanju u 
pogonu P1. Njen prvi susret sa 
Peštanom bio je 2016. godine 
kada je počela da radi kao 
poslužilac mašine u starom 
pogonu P4. Nakon nekog 
vremena premeštena je u P1, a 

njen trenutno posao jeste rad 
na pakerici gde pakuje PPR 
fitinge i rad na laseru na kome 
se ispisuje natpis za američko 
tržište. Voli svoj posao i ističe 
da je kolegijalnost jako važna, 
a posebno ističe koleginicu 
sa kojom radi na pakerici i sa 
kojom se lako dogovara oko 
svega.

Nikola Vulović
Regler pogona P1 i P14 svoj prvi 
posao dobio je u Peštanu i sa 
nama je već 7 godina. Njegov 
posao je podešavanje mašina, 
otklanjanje kvarova, proba 
alata, pomaganje kolegama 
u prevazilaženju problema 
tokom procesa u radu, kao i 
saradnja sa drugim reglerima. 
Kod svog posla voli izazove i 
to što uvek ima prostora da 
usavršava svoje znanje u vezi 
sa radom samih mašina. Ističe 
da se svaki dan susreće sa 
nečim novim tako da je svaki 
dan neka nova priča. Za Nikolu 
je početak rada u Peštanu 
bio jedno novo iskustvo, ali je 
ubrzo uz pomoć kolega koji 
su i danas uz njega ušao u 
posao i svakim danom sve više 
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napredovao. Zahvalan je svim 
kolegama koje su bile uz njega 
od početka njegovog rada 
u Peštanu, a posebno ističe 
kolege Dejana Vasića, Gorana 
Zubića i Miroslava Milivojevića 
koji su kao iskusni regleri uvek 
bili spremni da prenesu znanje 
i iskustvo u radu. 

Mira Popović 
Poslužilac mašine u Peštanu 
radi već punih 18 godina. Kod 
svog posla najviše voli timski 
rad i što uvek može da računa 
na koleginice koje su uvek 
spremne da pomognu da se 
što uspešnije obavi posao. Mira 
u slobodno vreme voli da piše 
pesme, a njena ljubav prema 
poeziji javila se u prvoj godini 
srednje škole. Iako joj je uzor 
uvek bila pesnikinja Desanka 
Maksimović, Mira navodi da je 
ipak ostala svoja. Inspiraciju za 
pesme nalazi u svakodnevnom 
životu i kako kaže potreban 
je mali događaj da bi se reči 
same nizale. 
„Oplakujem jednu ljubav koja 
mostom ne može proći
Čekam jednog čoveka koji nije 
rekao da će doći“

MI SMO PEŠTAN
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Mašinstvo iz ženskog ugla
Problem malog broja žena u inženjerstvu datira od davnih vremena i zastupljen je u svim zemljama 
sveta. Ustaljeno je mišljenje da je mašinsko inženjerstvo isključivo namenjen muškarcima. Glavni razlog 
za to je što veliki deo ženske populacije još uvek ne smatra posao inženjera mašinstva atraktivnim. 
Po uobičajenom verovanju mašinski inženjeri su muškarci, a samo retko se pojavi i po koja žena. 
Iz intervjua koji je pred nama otkrićemo kako se žene snalaze u ulozi mašinskog inženjera i da li je 
stereotip da ovo zanimanje rezervisano samo za muškarce. Na ova i slična pitanja odgovoraće nam 
Ana, Tijana i Ivana – žene koje su se pronašle u mašinskom inženjerstvu i žene koje su deo kompanije Peštan.

Zašto si izabrala da se baviš 
mašinskim inženjerstvom i 
kako si se odlučila za Peštan?
Ana: Mašinski fakultet bio je 
prirodan sled s obzirom na to da 
me je tehnika oduvek intereso-
vala. U potrazi za prvim poslom, 
naišla sam na oglas za mašinsk-
og inženjera u Peštanu i odlučila 
da probam i prijavim se.
Tijana: Mašinsko inženjerst-
vo je široko i raznovrsno polje 
koje pruža znanja o projekto-
vanju, proizvodnji i održavan-
ju različitih sistema, mašina i 
uređaja što je za mene veoma 
interesantno. Takođe, dopada 

mi se kreativnost pri stvaranju 
novih proizvoda i rešenja koja 
mogu unaprediti svakodnevni 
život. Od prijatelja sam čula 
pozitivna iskustva i komen-
tare o Peštanu, pa sam odluči-
la da konkurišem za poziciju 
mašinskog inženjera.
Ivana: Odlučila sam se za 
mašinsko inženjerstvo prven-
stveno zbog predmeta koje 
sam volela da učim u srednjoj 
skoli, a to je tehničko crtan-
je, mašinski materijali, CNC 
programiranje, modeliranje 
u programu Catia, AutoCad, 
mašinski elementi. Samim 

tim odlučila sam da upišem 
Mašinski fakultet i nastavim 
da se bavim time. Po preporu-
ci profesora iz srednje škole 
odlučila sam da pohađam 
praksu u firmi Peštan, gde 
sam na kraju odlučila da se za-
držim, kako bih učila što više 
uz kolege koji imaju dugogo-
dišnje radno iskustvo u ovoj 
firmi.

Koliko dugo već radiš u Pešta-
nu, na kojoj poziciji i šta tačno 
podrazumeva tvoj posao?
Ana: U Peštanu radim godi-
nu dana na poziciji proizvod-

MI SMO PEŠTAN
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no-procesnog inženjera u 
pogonima brizganja(P1 i P14). 
Radim sa timom održavan-
ja mašina za brizganje i moj 
posao podrazumeva propisiv-
anje remontnih i preventivnih 
aktivnosti održavanja brizgal-
jki, učestvovanje u otklan-
janju kvarova sa kolegama iz 
održavanja, analiziranje stan-
ja rezervnih delova i vršenje 
odabira istih, učestvovanje u 
instalaciji i puštanju mašina u 
rad kao i izradu tehničke do-
kumentacije.
Tijana: U Peštanu radim 4 mese-
ca na poziciji proizvodno-pro-
cesnog inženjera. Moj posao 
podrazumeva praćenje rada 
solarne elektrane, analize po-
trošnje i uštede električne en-
ergije i vode i praćenje procesa 
proizvodnje u svim pogonima.
Ivana: U Peštanu radim 
nepune dve godine, na poziciji 
tehničke pripreme u mašinskoj 
obradi. Moj posao podrazume-
va, snimanje, modeliranje i iz-
radu pohabanih ili havarisanih 
elemenata mašina, alata, itd. 
Takođe učestvujem u izradi 
novih pozicija alata za brizgan-
je, delova mašina itd.

Kako vidiš ulogu žena u tradi-
cionalno muškim industrija-
ma poput mašinskog inžen-
jerstva?
Ana: Kako ovakav posao 
zahteva više umnog nego 
fizičkog rada, odnos žena i 
muškaraca se polako ali sigur-
no izjednačava. Takođe, žene 
kao glas razuma doprinose 
boljoj atmosferi u radu.
Tijana: Uloga žena u mašins-
kom inženjerstvu je podjedna-
ka kao i muška uloga. Danas se 

dosta mladih devojaka odluču-
je za karijeru baš u oblasti 
mašinskog inženjerstva. Mis-
lim da odabir karijere treba 
da bude stvar ličnog osećaja, 
sposobnosti i interesovanja.
Ivana: Smatram da su žene u 
mašinstvu i te kako preciznije, 
smirenije, osećajnije od muš-
karaca kada je u pitanju sni-
manja elemenata, alata i CNC 
modeliranja.

Kako se tehnološke promene 
i inovacije odražavaju na tvoj 
posao i da li uspevaš da se 
prilagodiš promenama?
Ana: Vremena se menjaju i 
idemo u korak sa inovacija-
ma. Uvek treba biti otvoren 
za nove stvari i prilagoditi se 
promenama, što je ključ uspe-
ha kako na poslu tako i u živo-
tu.
Tijana: Mašinstvo je polje koje 
se brzo razvija, stoga se tru-
dim da ispratim sve promene 
koje se odnose na moj posao 
i prilagodim se najbolje što 
mogu.
Ivana: Zadovoljna sam kako 
se snalazim u tim tehnološkim 
inovacijama, pored CNC pro-
gramiranja uspela sam  za 
kratak vremenski period da 
savladam i 3D štampanje ele-
menata.

Koje znanje i veštine su kl-
jučne za uspeh u ovoj oblasti?
Ana: Mislim da je ključna st-
var želja za učenjem, jer svaki 
dan predstavlja neki novi iza-
zov. Pored toga, bitna je dobra 
saradnja sa kolegama i među-
sobno razmenjivanje znanja, 
kao i suočavanje sa što više 
praktičnih problema.

Tijana: Pored želje za napre-
dovanjem, ključ uspeha je 
konstantno učenje. Problemi u 
mašinstvu mogu biti vrlo često 
složeni i izazovni pa je veoma 
bitno biti uporan pri rešavan-
ju istih. Takođe bih izdvojila 
sposobnost za rad u timu jer 
posao često zahteva saradnju 
sa drugim ljudima.
Ivana: U ovom poslu je najbit-
nija, preciznost, brzina, odgov-
ornost,  mašta, osećaj i volja za 
učenjem na različitim pozicija-
ma kako bi se ostvario sto veći 
uspeh.

Kako možemo inspirisati 
mlade žene da se zaintere-
suju za karijeru u mašinskom 
inženjerstvu?
Ana: Pol ne bi trebalo da igra 
bitnu ulogu pri izboru zani-
manja. Činjenica je da je po-
trebno uložiti mnogo truda, 
svakodnevnog rada i uporno-
sti, ali ako je to ono što želiš, 
sve prepreke postaju lakše. 
Pored toga, posao mašinskog 
inženjera je jedno od traženi-
jih zanimanja kod nas i u inos-
transtvu, tako da „nema zime.“
Tijana: Kako bismo zaintereso-
vali mlade devojke za mašinst-
vo, mislim da je potrebno prib-
ližiti im i upoznati ih sa svim 
oblastima koje ono obuhvata, 
odnosno da postoje oblasti 
poput konstruisanja, automa-
tizacije proizvodnje i različitih 
analiza proizvodnih procesa 
koje mogu biti interesantne.
Ivana: Koliko god ‘’izgledalo’’ 
da je mašinstvo za muškarce, 
apsolutno nije tako, nema raz-
like. Žene i te kako treba da se 
bave mašinstvom.

MI SMO PEŠTAN
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Karijerni put od poslužioca 
do rukovodioca

Kako je izgledao tvoj početak 
u Peštanu?
Moje prve korake u firmi 
započeo sam u proizvodnom 
sektoru tadašnjeg pogona P4, 
kao poslužilac na mašinama za 
brizganje plastike.

Kako je tekao put od poslužioca 
do rukovodioca?
Moj put od poslužioca do ru-
kovodioca obuhvatio je rad 
na različitim mašinama za 
brizganje plastike, procesima 

poput proizvodnje PP-R i PP-
RCT fitinga, kao i rad u kon-
troli kvaliteta i laboratorijskim 
ispitivanjima. U martu 2022. 
godine, došao sam na pozici-
ju rukovodioca službe kon-
trole kvaliteta nakon što sam 
kontinuirano razvijao različite 
veštine i sticao znanje, uz po-
dršku tadašnjeg rukovodio-
ca službe kontrole kvaliteta 
Alena Radojičića i direkto-
ra sektora kvaliteta Miljana 
Đorđevića.

Šta je to što si naučio tokom 
karijere i da li je bilo potrebno 
da prođeš kroz određene
edukacije?
Naučio sam mnogo tokom svo-
je karijere, od proizvodnje gde 
sam učio o procesu brizgan-
ja na mašinama, preko kon-
trole gde sam učio celokupan 
tok ispitivanja i kontrolisan-
ja gotovih proizvoda, pa do 
trenutne pozicije rukovodica  
izvršio sam implementaciju 

U dinamičnom svetu modernog poslovanja gde je profesionalni razvoj ključan za postizanje uspeha, 
Peštan se izdvaja kao radno okruženje koje ne samo da prepoznaje već i pruža priliku za napredovanje 
svojim zaposlenima. U nastavku ćemo se bolje upoznati sa još jednim Peštancem – Markom Mirićem, 
rukovodiocem službe kontrole kvaliteta koji je svoj karijerni put u Peštanu započeo kao poslužilac 
mašine. Pogledajmo kako je to Marko kroz vreme, uz trud, posvećenost i neprestano usavršavanje 
napredovao do sadašnje pozicije.
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svega što sam naučio tokom 
ovih 9 godina rada u kompani-
ji Peštan. Takođe je važno da 
pojedinac ima volju za učen-
jem i napredovanjem, pa sam 
tako pohađao i dodatne sem-
inare, uključujući one o mento-
ringu i engleskom jeziku.

Šta je danas tvoj posao?
Kao rukovodilac kontrole 
kvaliteta, moj posao uključuje 
organizaciju rada u smenama, 
praćenje evidencije kontrole, 
upravljanje radnim vremenom 
i odmorima, izradu uputstava 
za proizvodnju, obuku novih 
kolega, proveru znanja i vešti-
na, saradnju sa drugim sektori-
ma i laboratorijom, ali i moti-
vaciju i podršku svog tima.

Kako podržavaš i motivišeš 
svoj tim?
Jedna od najbitnih stvari koje 
kažem svakom novom kole-
gi koji dođe u naš sektor je: 
“Uvek pitaj kada ti nešto nije 
jasno.” Vodeći se time svojim 
kolegama sam na raspolagan-
ju 24/7 kao podrška za svaki 
problem sa kojim se susret-
nu. Sa otvorenom komunika-
ciom ljudi su više motivisani 
da iskažu gde imaju problem, 
a sve to rešavamo obukama i 
dodatnim edukacijama. Isto 
tako motivišem svaku smenu 
i svakog kontrolora da među-
sobno imaju transfer znanja 
jedni prema drugima.

Koji savet bi dao mladim 
osobama koje započinju svoju 
karijeru u Peštanu?
Mladima bih savetovao da 
budu spremni za učenje i na-
predovanje. Radno iskustvo i 

želja za usavršavanjem su kl-
jučni za razvoj karijere.

Da li možeš da podeliš sa nama 
neku anegdotu na poslu?
Dešavalo se da neko dođe u 
pogrešnu smenu, u prvu umesto 
u drugu. Takođe kod promene 
računanja vremena kad se sat 
vraća unazad stigne se na posao 
ranije nego što treba.

Da li postoji neki hobi ili aktiv-
nost koja te ispunjava van posla?
Van posla volim da pratim 
sportske događaje, a najviše 
utakmice Košarkaškog klu-
ba Partizan. Takođe, veliki 

sam ljubitelj filmske umetno-
sti, posebno volim ostvaren-
ja Wes-a Krejvena i Dejvida 
Finčera. Osim sporta i filmova 
obožavam da spremam itali-
jansku hranu, a najviše pastu.

Da li imaš neki san ili buduće 
ciljeve vezane za posao ili 
izvan njega koje želiš da
ostvariš?
Poslovno, cilj mi je da nas-
tavim sa unapređenjem znanja 
svojih kolega i pružanjem po-
drške u karijernom putu. Van 
posla, višedecenijski san mi 
je da Košarkaški klub Partizan 
osvoji Evroligu po drugi put.
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Kada brojevi zamene 
golove
U sektoru finansija krije se zanimljiva priča koleginice Katarine Stepanović  koja u Peštanu radi od 
2021. godine na poziciji operater dobavljača.

Rođena je 1985. godine u 
Aranđelovcu, a već u osnov-
noj školi zaljubila se u rukom-
et. Svoju rukometnu karijeru 
započela je u ŽRK Šumadija, a 
put je vodio preko Bekamenta, 
nemačkog kluba DJK/MJC Tri-
er-a do Radničkog iz Kragujev-
ca. Katarina je igrala i u nacio-
nalnom timu Srbije gde je za 11 
nastupa postigla 23 gola.
Sa Bekamentom (tada Knjaz 
Miloš) osvojila je titulu prvaka 
Srbije 2007. Sa istom ekipom i 
dva puta osvaja Kup Srbije 2018. 
i 2019. godine, kao i Superkup 
2018. Sa Radničkim iz Kraguje-
vca je osvojila dve titule prvaka 
Srbije, 2014. i 2015. godine.

Učestvovala je u mnogim ev-
ropskim klupskim takmičenjima. 
Takođe je bila član reprezent-
acije koja je na Mediteranskim 
igrama održanim 2013. godine 
u Mersinu u Turskoj osvojila 
zlatnu medalju, a nastupala je 
i na dva Evropska prvenstva, 
2006. u Švedskoj i 2014. u Hr-
vatskoj i Mađarskoj. 
Katarina kaže da su se tokom 
svih tih godina provedenih 
u sportu, sa raznim ljudima i 
na raznim mestima događale 
smešne i čudne situacije o ko-
jima se i danas priča i kojih se 
svi rado sećaju. Jednom pri-
likom su zaboravili saigračicu 
u svlačionici, na pauzi između 
dva poluvremena i većina do 

kraja utakmice nije primetila 
da je nema. Trčali su i po aero-
dromu u Cirihu da bi stigli na let 
za Beograd, a onda su shvatili 
da su ipak na pogrešnom termi-
nalu i da moraju nazad, naravno 
još brže.
Nakon 25 godina provedenih na 
terenu, Katarina je rukometnu 
karijeru završila 2022. godine, 
ali njena strast prema sportu 
nije izbledela. Sada sa tribina 
hrabro bodri svoj nekadašnji 
klub. Svoju priču Katarina nas-
tavlja u kompaniji Peštan, u 
sektoru finansija u čijem je timu 
više od dve godine. Dinamičan 
način života zamenila je nešto 
mirnijim, teren kancelarijom, a 
golove brojevima.

MI SMO PEŠTAN
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Peštan enigmatika

Pronađi izlaz iz 
bešumnog S Line
lavirinta

Pronađi pojmove 
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Knjige
Osama Vladimir Kecmanović
Priča o velikim ljudima u ma-
lom svetu.

Senka vetra - Karlos Ruis Safon
„Tajna vredi onoliko koliko i oni 
od kojih je čuvamo“. Veoma inte-
resantna knjiga španskog pisca, 
puna obrta i misterije.

Knjiga Moć podsvesti
Knjiga koja je definitivno u 
stanju da ojača veru u vaše 

Svet knjiga, filmova i 
serija
Za neke zima je savršeno doba za gledanje filmova i serija uz kokice dok je za neke sinonim za čitanje 
knjige pored kamina. Upravo iz tog razloga, došli smo na ideju da kroz interni newsletter pozovemo 
kolege da jedni sa drugima podele svoje omiljene naslove. Svi koji vole knjige, serije ili filmove imali 
su prliku da daju svoju preporuku i napišu kratak komentar u kome su podelili sa ostalim kolegama 
zbog čega preporučuju baš to delo. Predlozi su raznoliki, a mi se zahvaljujemo svim kolegama što su 
učestvovali. U nastavku možete pogledati naslove i preporuke.

mentalne sposobnosti i koja 
će vam pomoći da prevaziđete 
strahove i brige.

Na Drini Ćuprija Ivo Andrić
Roman koji kroz istorijske 
događaje u vremenskom razdo-
blju od 4 veka obuhvata i tragične 
sudbine i lične drame pojedinaca. 
Nakon čitanja poželećete da ga 
pročitate još jednom. 

Ljubav u doba kolere Gabrijel 
Garsija Markes
Ljubavni roman koji govori o 
patnjama glavnog junaka koji 

je na svoju ljubav čekao pre-
ko 50 godina. „Ne dozvoli da 
umreš dok ne doživiš čudo da 
spavaš sa onim koga voliš“
Koliba Vilijem Pol Jang
Roman obrađuje temu vere, 
gubitka iste i prisustvo Boga u 
svetu punom zla.

Deset malih crnaca i Ubistvo u 
Orijent Ekspresu Agata Kristi
Zanimljivi krimi romani prepuni 
dinamike i obrta, lako se i brzo 
čitaju jer ćete poželeti što pre 
da otkrijete istinu koju donosi 
kraj romana.
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Madam Bovari Gistav Flober
Glavna junakinja ovog roma-
na, iako udata za doktora, žudi 
za romantičnim avanturama i 
upušta se u tajne afere u ko-
jima pronalazi beg od dosad-
nog života koji ima sa svojim 
mužem. Sve je to odvodi u 
tragičan kraj, pa nas tako pod-
seća da je čovek često sklon 
da sreću ne vidi u onom što 
ima, već da uvek traži još, što 
se često ne završi dobro.

Seoska učiteljica Svetolik 
Ranković 
Mlada učiteljica dolazi u jed-
no selo da uči decu, ali ubrzo 
sledi razočaranje kada shva-
ta da je meštani doživljavaju 
kao neprijatelja jer im „odvlači 
decu od seoskih poslova“ 
Povrh svega, glavna junak-
inja je u braku sa dobrim ali 
nezanimljivim učiteljem, što 
je unesrećuje još više i ona, 
kao i Madam Bovari počinje 
da čezne za tim da se u nek-
og ludo zaljubi, što i uspeva. 
Međutim, nova ljubav donosi 
i nove nesreće i ona biva pre-
varena i izigrana. Jedini izlaz iz 
trenutne situacije vidi u smrti.

Filmovi i serije

Filmovi Telo i Nevidljivi svedok
Odlični španski trileri. 

Film Praznik u Rimu
Romantična komedija sa pre-
divnom Odri Hepbern.
HBO serija From
Ko voli misterije uz primesu horo-
ra prava stvar. 2. sezone za sada.

Film Don’t look up; 

Film Palme u snegu
Kroz istorijske okolnosti af-
ričke Ekvatorijalne Gvineje 

dok je još bila španska koloni-
ja, upoznajemo se sa pričom 
glavnog junaka koji iz Španije 
odlazi tamo i zaljubljuje u do-
morotkinju, ali složene istori-
jske okolnosti postaju prepre-
ka za njihovu ljubav. Film traje 
skoro 3h, ali drži pažnju i vredi 
ga pogledati.

Film Nevidljivi svedok
Film koji verujem da je veći-
na vas već pogledala. Ova 
misterija počinje prevarom, 
potom ubistvom, nakon čega 
sledi prikrivanje dokaza, napet 
zaplet i na kraju neočekivani 
rasplet koji sigurno niste mogli 
da očekujete.

Film Zvuk slobode 
Zasnovan je na istinitom 
događaju o agentu koji je us-
peo da spasi dečaka od mafije 
koja se bavi trgovinom dece. 
Međutim, ubrzo saznaje da je 

dečakova sestra takođe oteta 
i odlučuje da krene u potragu 
za njom u kolumbijsku džung-
lu rizikujući svoj život. Film je 
prilično potresan, pa se spre-
mite za plakanje. 

Serija Mladi Šeldon
Komedija o izuzetno pametnom 
i ekscentričnom Šeldonu. Ko želi 
da se opusti i nasmeje, preporuka.

Serije: Suits, Black mirror, The 
innocent, Good wife, Clickbait
Obrađuju važne teme današnjice 
kroz odlične glumačke uloge.

Serija Squid Game
Korejska serija koja prati gru-
pu ljudi koji se nalaze u teškoj 
finansijskoj situaciji i zbog 
toga pristaju da učestvuju u 
smrtonosnim igrama kako bi 
osvojili ogromnu sumu novca. 
Svaka epizoda je nova igra, a 
serija je zanimljiva i neizvesna.
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Čestitkom na sledećoj strani poželi svom kolegi ili nekom koga gotiviš sve naj za Novu. Otcepi čestitku 
po perforaciji i ostavi je u tajnosti na njegovom stolu, u tašni, džepu... Neka ovo bude seme dobre 
namere koje će se dalje granati tokom 2024. :)

MI SMO PEŠTAN

Čestitaj i ti...

Srećna Nova godina!

Goran Steljić 
Drage kolege,
Želim vam srećne Novogodišnje i Božićne 
praznike.Hvala vam na svim naporima i 
trudu koji ste uložili tokom protekle go-
dine.Ovo je vreme kada se osvrćemo na 
godinu iza nas i gledamo prema budućno-
sti.Neka vam nova godina donese obilje 
sreće, uspeha i ostvarenja svih vaših ciljeva.
Uživajte u odmoru i veselju sa svojim na-
jbližima.Hvala vam na vašoj posvećenosti 
i radu.Radujmo se još uspešnijoj godini 
pred nama.Srećni praznici svima.

Bojan Đorđević
Drage kolege, Nova godina i novi izazovi su pred nama. Verujte u sebe, u svoje snage, jer 
svaki novi izazov nosi priliku da budemo jači i uspešniji. Bilo da je reč o porodici, prijateljima 
ili kolegama, budimo oslonac u teškim trenucima i delimo radost u uspesima. Želim vam 
zdravu, uspešnu i srećnu Novu godinu! Živeli! 

Ivan Jaćimović 
Poštovane kolege želim vam srećne praz-
nike, da ih provedete u miru sa svojim 
najbližima. Takođe vam želim i uspešnu 
poslovnu godinu, efikasnu saradnju i da 
svaki dan bude ispunjen zajedničkim re-
zultatima i dostignućima. Ono što sektor 
logistike ima u planu za narednu 2024. 
godinu jeste digitalizacija kompletnog 
toka logistike uz praćenje u realnom vre-
menu, nastavak rada na projektovanju 
novog zatvorenog automatizovanog 
magacina, ali i unapređenje nivoa usluge 
krajnjem kupcu. Takođe, sektor logistike 
radiće na daljem rastu produktivnosti 
kako bismo omogućili vetar u leđa sek-
toru proizvodnje i sektoru prodaje.

Miljan Đorđević
Svakodnevni napori nasih zaposlenih od 
vitalnog su značaja, jer svi, bez obzira 
na položaj i funkciju, pomažu kompaniji 
u postizanju ciljeva. Hvala vam puno na 
vašem trudu i neka vam naredna godi-
na bude puna prosperiteta za vas i vašu 
porodicu!

Danijela Popović
Drage moje i poštovane kolege, pre sve-
ga hvala svima na saradnji za godinu 
koja je iza nas. Nova godina, novi poče-
tak, nova dostignuća! U narednoj go-
dini želim da vam posao bude radost, 
rad bez prepreka, nagrade za trud, i da 
budete najvažniji i još uspešniji, jer tada 
nema nevolja i nijedna kriza nije strašna.  
Svima nama želim ljubav, zdravlje i bla-
gostanje, više optimizma i pozitivnih 
misli jer kakve su nam misli, takav nam 
je život! Peštanu, želim nove rekorde! 
Sektor Finansija i za narednu godinu plan-
ira   da nastavi  da pruža  najbolju podršku 
svim sektorima u cilju ispunjenja planova i 
ostvarenju rezultata, kao i da ispunjava sve 
obaveze prema zaposlenima, klijentima, 
eksternim organima/organizacijama. Sve 
najbolje!

Ivan Terzić
Svim kolegama želim da Novu Godinu i 
Božić dočekaju u zdravlju, sreći i vesel-
ju,. Želim da vam naredna godina do-
nese mnogo razloga za osmeh. Srećna 
Nova Godina i Božić.
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